



**МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ,
ДОВКІЛЛЯ ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ
Мінекономіки**

вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008, тел. (044) 200-47-53, факс (044) 253-63-71,
e-mail: meconomy@me.gov.ua, сайт: www.me.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37508596

від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____

Обласні державні (військові)
адміністрації
(згідно зі списком)

*Щодо формування середньострокового
плану пріоритетних публічних інвестицій
регіону (територіальної громади)*

Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України інформує, що постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 р. № 294 «Про затвердження Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави» (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 1 травня 2026 р. № 612) оновлено підходи до формування середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави.

Для забезпечення єдиного підходу до формування середньострокових планів пріоритетних публічних інвестицій на державному, регіональному та місцевому рівнях Мінекономіки розробляються відповідні зміни до Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади), затверджених наказом Мінекономіки від 28 серпня 2025 р. № 352.

До приведення зазначених Методичних рекомендацій у відповідність до оновлених підходів, рекомендуємо під час розроблення середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади) (далі – середньостроковий план) керуватися положеннями цього листа.

Слід зазначити, що середньостроковий план є ключовим інструментом середньострокового планування у сфері управління публічними інвестиціями на регіональному та місцевому рівнях та формує основу для підготовки, оцінки, реалізації та фінансування публічних інвестиційних проєктів (далі – проєкт) і програм публічних інвестицій (далі – програма).

Положеннями статті 75² Бюджетного кодексу України передбачено, що середньостроковий план визначає пріоритетні галузі (сектори) та основні



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Артеменко Анна Ігорівна**
Сертифікат **3FAA9288358EC00304000000CE4E3C002795E700**
Дійсний з **21.08.2025 0:00:00** по **20.08.2027 23:59:59**

Мінекономіки



3502-05/53175-06 від 08.06.2026

напрями публічного інвестування, орієнтовний розподіл бюджетних коштів за рахунок усіх джерел фінансування, а також наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій та розробляється одночасно з прогнозом місцевого бюджету на плановий та наступні за плановим два бюджетні періоди.

Рекомендуємо також під час розробки власного середньострокового плану, ознайомитись з схваленим середньостроковим планом пріоритетних публічних інвестицій держави на 2027–2029 роки, який визначає основні напрями публічного інвестування держави, які стануть основою для формування Єдиного проектний портфель публічних інвестицій держави.

Відповідальним за підготовку проекту середньострокового плану виступає: на регіональному рівні – структурний підрозділ Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласної, Київської, Севастопольської міської державної (військової) адміністрації, відповідальний за реалізацію політики у сфері управління публічними інвестиціями/економічного розвитку;

на місцевому рівні – структурний підрозділ виконавчого органу сільської, селищної, міської ради, відповідальний за реалізацію політики у сфері управління публічними інвестиціями/економічного розвитку.

Відповідальному структурному підрозділу регіону (територіальної громади) для забезпечення належної організації роботи з розроблення середньострокового плану рекомендується :

визначити наскрізні стратегічні цілі на середньостроковий період на основі аналізу документів стратегічного планування державної регіональної політики;

не пізніше 15 червня року, що передує плановому, надіслати до структурних підрозділів Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласної, Київської, Севастопольської міської державної (військової) адміністрації, виконавчих органів міської, селищної, сільської ради, відповідальних за галузь (сектор) для публічного інвестування (далі - секторальний структурний підрозділів) запит щодо подання пропозицій до середньострокового плану та інструкцію щодо формування таких пропозицій, яка повинна містити, зокрема:

підходи до визначення основних напрямів публічного інвестування, включаючи підходи до їх рейтингування з урахуванням діючих проектів та програм (за наявності);

цільових показників напрямів публічного інвестування та індикаторів їх вимірювання з урахуванням конкретності, вимірюваності, досяжності та релевантності таких показників;

орієнтовних фінансових потреб щодо здійснення публічних інвестицій та розрахунків, що обґрунтовують такі потреби;

форму “Пропозиція до середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади)”, що наведена у додатку 2 (приклад заповнення Пропозиції наведений в Додатку 1) та роз'яснень щодо заповнення цієї форми, зокрема заповнення відповідних граф і полів з урахуванням рекомендацій наведених нижче.

Під час формування пропозицій до середньострокового плану рекомендується використовувати перелік галузей (секторів) та підсекторів для публічного інвестування, визначений на державному рівні, з урахуванням особливостей відповідного регіону (територіальної громади).

Під назвою “Пропозиція до середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади)” зазначається повне найменування секторального структурного підрозділу.

У графі “Галузь (сектор) для публічного інвестування” зазначається назва відповідної галузі (сектору) для публічного інвестування.

У межах однієї галузі (сектору) кожному напрямку публічного інвестування присвоюється окреме місце у рейтингу (№ 1, № 2, № 3 тощо) залежно від пріоритетності такого напрямку для досягнення цілей державної політики та завдань галузевої (секторальної) стратегії.

Формування рейтингового списку напрямів публічного інвестування здійснюється секторальним структурним підрозділом самостійно. При цьому критерії визначення пріоритетності напрямів є внутрішнім управлінським рішенням такого підрозділу і мають враховувати, зокрема необхідність завершення або продовження реалізації діючих проектів та програм, стратегічну важливість напрямку, відповідність цілям і завданням стратегії, очікуваний соціально-економічний ефект від реалізації напрямку, а також наявність потенційних джерел фінансування та управлінського ресурсу для його реалізації. Під час формування рейтингового списку необхідно забезпечити унікальність місця кожного напрямку у рейтингу. Повторення одного й того самого місця у рейтингу в межах однієї галузі (сектору) для публічного інвестування не допускається.

У графі “Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування” зазначається назва підсектору галузі (сектору), до якого належить відповідний напрям публічного інвестування.

У графі “Назва напрямку публічного інвестування (далі – напрям)” зазначається коротка та змістовна назва напрямку публічного інвестування.

Напрямок публічного інвестування визначає сферу діяльності у межах відповідної галузі (сектору) для публічного інвестування, у яку спрямовуються публічні кошти для підготовки та реалізації публічних інвестиційних проектів та/або програм публічних інвестицій з метою досягнення відповідного стратегічного завдання регіону (територіальної громади).

Назва напрямку повинна відображати стратегічний зміст такого напрямку та відповідати завданням регіональної стратегії розвитку/стратегії розвитку територіальної громади, що спрямовані на розвиток відповідної галузі (сектору) для публічного інвестування.

При цьому напрям публічного інвестування не повинен бути надмірно узагальненим або надмірно деталізованим. Зокрема, напрям не повинен охоплювати всю галузь (сектор) в цілому, а також не повинен бути тотожним окремому проекту, програмі чи одиничному заходу.

Таким чином, напрям публічного інвестування має бути спрямований на досягнення одного стратегічного завдання та може включати сукупність взаємопов'язаних публічних інвестиційних проектів та/або програм публічних інвестицій.

Напрями, в межах яких реалізуються діючі проекти та програми мають бути включені до рейтингового списку напрямів публічного інвестування відповідній галузі (сектору).

Якщо в межах певного напрямку вже реалізуються публічні інвестиційні проекти та/або програми публічних інвестицій, такий напрям включається до пропозиції без зміни його назви. Збереження назви діючого напрямку є необхідним для забезпечення належного співвіднесення такого напрямку з уже розпочатими проектами та програмами, передбаченими обсягами фінансування та результатами подальшого моніторингу їх реалізації.

У разі необхідності зміни назви напрямку публічного інвестування у графі “Назва напрямку публічного інвестування” зазначається попередня (діюча) назва напрямку, а інформація щодо запропонованої нової назви напрямку та обґрунтування необхідності такої зміни зазначаються у графі “Додаткова інформація”.

Звертаємо увагу, що в екосистемі DREAM технічно реалізовано механізми актуалізації, заміни та об'єднання напрямів публічного інвестування, які рекомендується враховувати під час підготовки пропозицій до середньострокового плану.

Актуалізація напрямку публічного інвестування застосовується у випадках, коли напрям залишається актуальним та зберігає свою сутність. При цьому актуалізація повинна обов'язково передбачати оновлення цільових показників та індикаторів їх вимірювання відповідно до нової логіки формування напрямів публічного інвестування. Інші характеристики напрямку, передбачені формою, можуть оновлюватися за потреби.

Заміна напрямку публічного інвестування застосовується у випадках, коли більшість характеристик напрямку потребують оновлення. При цьому не допускається зміна сутності напрямку публічного інвестування або його віднесення до іншої галузі (сектору) для публічного інвестування.

Об'єднання напрямів публічного інвестування застосовується у випадках, коли декілька напрямів є взаємопов'язаними за змістом, цілями або механізмами реалізації та можуть бути об'єднані в один напрям публічного інвестування.

З використанням функціональних можливостей екосистеми DREAM “Актуалізація”, “Заміна” та “Об'єднання” проекти та програми, пов'язані з діючими напрямами публічного інвестування, автоматично переносяться до відповідних актуалізованих, заміненіх або об'єднаних напрямів публічного інвестування.

У разі якщо діючий напрям публічного інвестування не актуалізується під час формування нового середньострокового плану, такий напрям підлягає деактивації в екосистемі DREAM.

У графі “Найменування документа стратегічного планування” зазначається назва документа стратегічного планування (регіональна стратегія розвитку/ стратегія розвитку територіальної громади), відповідно до якого визначено напрям публічного інвестування.

У графі “Завдання документа стратегічного планування” зазначається назва конкретного завдання, визначеного у відповідному документі стратегічного планування, реалізацію якого забезпечує відповідний напрям публічного інвестування.

При цьому одне стратегічне завдання може реалізовуватися через кілька напрямів публічного інвестування. Водночас один напрям публічного інвестування повинен відповідати лише одному завданню документа стратегічного планування.

У графі “Орієнтовні фінансові потреби для здійснення публічних інвестицій, орієнтовний обсяг (гривень)” зазначаються орієнтовні фінансові потреби для кожного напрямку, які мають бути розподілені по роках на середньостроковий період з урахуванням цільових показників, які планується досягти у розрізі років, а також із зазначенням загальної суми орієнтовної фінансової потреби, необхідної для реалізації напрямку публічного інвестування.

Орієнтовна фінансова потреба повинна бути обґрунтована відповідними розрахунками. Такі розрахунки додаються до пропозиції у вигляді документа у довільній формі, який містить пояснення та обґрунтування визначеного обсягу фінансових ресурсів, зокрема основні підходи до їх розрахунку.

Орієнтовна фінансова потреба зазначається у національній валюті України.

У графі “Потенційні джерела фінансування (у разі наявності)” зазначається інформація щодо можливих джерел фінансування реалізації відповідного напрямку публічного інвестування у разі наявності.

До таких джерел можуть належати, зокрема, кошти місцевих бюджетів, кошти державного бюджету, кошти міжнародної технічної допомоги, фінансування міжнародних фінансових організацій, грантове фінансування, кошти комунальних підприємств, а також інші джерела, не заборонені законодавством.

У графі “Найменування цільового показника” зазначається назва цільового показника напрямку публічного інвестування.

Цільовий показник є вимірюваним орієнтиром результату реалізації напрямку публічного інвестування та використовується для оцінки ефективності і результативності здійснення публічних інвестицій та відстеження прогресу у досягненні визначених стратегічних цілей.

Цільові показники повинні відповідати таким вимогам:

- конкретність – показник має чітко визначати результат, який планується досягти;
- вимірюваність – показник повинен дозволяти кількісно оцінити прогрес досягнення результату;
- досяжність – показник має бути реалістичним з урахуванням доступних ресурсів і строків реалізації напрямку;
- релевантність – показник має бути безпосередньо пов'язаний із завданням відповідного документа стратегічного планування.

Кожен напрям публічного інвестування повинен містити щонайменше один цільовий показник.

У графі “Базове значення %” зазначається значення відповідного цільового показника у році, в якому здійснюється формування напрямку. Базове значення використовується як відправна точка для оцінки змін, які мають бути досягнуті в результаті реалізації напрямку публічного інвестування.

У графі “Планове значення %” зазначається значення цільового показника, яке планується досягти шляхом реалізації напрямку публічного інвестування. Планове значення визначає очікуваний результат реалізації напрямку публічного інвестування.

У графі “Планується досягти” зазначаються значення цільового показника у розрізі років реалізації напрямку публічного інвестування. Такі значення відображають очікувану динаміку досягнення цільового показника протягом середньострокового періоду. Значення цільового показника для кожного наступного року зазначаються з урахуванням досягнутого значення попереднього року (по наростаючій).

Цільовий показник має визначатися у відсотках.

У графі “Джерело показника” зазначається джерело даних, на підставі яких визначається значення відповідного цільового показника. Такими джерелами можуть бути, зокрема: офіційна статистика, адміністративні дані органів державної влади та органів місцевого самоврядування, галузеві інформаційні системи, офіційні звіти, результати досліджень або інші достовірні джерела інформації.

У графі “Найменування індикатора вимірювання цільового показника” зазначається назва індикатора, за допомогою якого здійснюється вимірювання досягнення відповідного цільового показника.

Індикатори визначаються у вигляді кількісних (абсолютних) значень та відображають конкретні параметри реалізації напрямку публічного інвестування.

Для кожного цільового показника необхідно визначати не менше одного індикатора вимірювання.

У графі “Планується досягти” для індикаторів зазначаються планові значення відповідних індикаторів у розрізі років реалізації напрямку публічного інвестування з наростаючим підсумком.

Поряд із значенням індикатора зазначається одиниця виміру, що використовується для визначення значення такого індикатора (наприклад: одиниць, об'єктів, кілометрів, осіб, гектарів, мегават тощо). Одиниця виміру повинна бути сталою для відповідного індикатора протягом усього періоду реалізації напрямку публічного інвестування.

Під час підготовки проекту або програми ініціатор повинен обрати відповідний напрям публічного інвестування, цільовий показник напрямку та зазначити значення відповідних індикаторів для підтвердження внеску реалізації проекту або програми у досягнення цілей такого напрямку.

У разі якщо для відповідного напрямку публічного інвестування визначено більше ніж один цільовий показник, заповнюються наступні блоки таблиці “Найменування цільового показника n” із зазначенням порядкового номеру такого показника. Кількість таких блоків визначається залежно від кількості цільових показників, встановлених для відповідного напрямку публічного інвестування.

Для кожного додаткового цільового показника заповнюється відповідний блок таблиці із зазначенням найменування цільового показника, його базового та планового значення, значень у розрізі років реалізації напрямку публічного інвестування, джерела показника, а також відповідних індикаторів вимірювання цільового показника. Заповнення таких блоків здійснюється за аналогією з попереднім блоком цільового показника.

У графі “Найменування критерію відповідності (у разі наявності)” зазначається назва критерію відповідності, який визначає мінімально необхідну вимогу, відповідно до якої публічні інвестиційні проекти та/або програми публічних інвестицій можуть бути віднесені до відповідного напрямку публічного інвестування.

Критерії відповідності можуть визначатися з метою уточнення умов віднесення публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій до відповідного напрямку публічного інвестування. Такі критерії повинні узгоджуватися із завданнями відповідного документа стратегічного планування та корелювати з індикаторами їх виконання, а також відображати основні ознаки відповідного напрямку публічного інвестування.

Критерії відповідності, у разі їх визначення, можуть формуватися у вигляді питань, на які передбачаються варіанти відповідей “так/ні”. Такі питання застосовуються під час підготовки публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій та використовуються як умова для віднесення відповідного проекту або програми до напрямку публічного інвестування.

Критерії повинні забезпечувати, що публічні інвестиції пов'язані з вирішенням проблем, які розв'язуються в межах відповідного стратегічного завдання, а також відповідають існуючим умовам, потребам заінтересованих сторін, часовим рамкам та наявним ресурсам.

У графах “Назва діючих програм публічних інвестицій, що реалізуються в межах відповідного напрямку (за наявності)” та “Назва діючих публічних

інвестиційних проектів, що реалізуються в межах відповідного напрямку (за наявності)” зазначаються назви програм публічних інвестицій та/або публічних інвестиційних проектів, реалізація яких уже розпочата або триває та які належать до відповідного напрямку публічного інвестування.

У разі наявності таких програм або проектів у відповідних графах також зазначається унікальний ідентифікатор відповідного проекту або програми в екосистемі DREAM.

Зазначення такої інформації здійснюється з метою забезпечення узгодженості напрямку публічного інвестування з уже розпочатими проектами та програмами публічних інвестицій, а також для подальшого моніторингу їх реалізації.

У графі “Додаткова інформація” зазначається інформація, яка не була охоплена попередніми графами та полями пропозиції, а також інші відомості, які необхідно врахувати під час формування середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади).

У цій графі, зокрема, може зазначатися:

- обґрунтування визначення напрямку публічного інвестування у довільній формі, у тому числі пояснення причин, з яких відповідний напрям пропонується визначити пріоритетним для відповідної галузі (сектору) для публічного інвестування на регіональному або місцевому рівні;
- перелік документів та матеріалів, що додаються до пропозиції, зокрема аналітичні матеріали, дослідження, технічні завдання, фінансові розрахунки, таблиці або інші документи, які підтверджують або деталізують інформацію, зазначену у пропозиції;
- у вкладці секторально-специфічні питання, за потреби, зазначаються питання, що враховують особливості відповідної галузі (сектору) для публічного інвестування, специфіку відповідного регіону (територіальної громади), а також особливості підготовки, оцінки та реалізації проектів і програм публічних інвестицій.

Секторально-специфічні питання можуть формуватися з метою уточнення окремих аспектів підготовки, оцінки та відбору публічних інвестиційних проектів і програм публічних інвестицій, що плануються до реалізації в межах відповідного напрямку публічного інвестування, та застосовуються у випадках, коли такі аспекти не охоплені критеріями відповідності напрямку публічного інвестування та/або загальними інструментами оцінки проектів і програм.

Такі питання можуть використовуватися під час проведення галузевої (секторальної) оцінки проектів і програм публічних інвестицій, формування галузевих (секторальних) проектних портфелів регіону (територіальної громади), а також під час формування єдиного проектного портфеля публічних інвестицій регіону (територіальної громади).

Секторально-специфічні питання можуть включати:

- секторальні питання, відповіді на які надаються відповідальним структурним підрозділом під час проведення галузевої (секторальної) оцінки проектів та програм публічних інвестицій;

- контрольні питання, відповіді на які надаються ініціатором проекту або програми публічних інвестицій під час підготовки відповідної проектної пропозиції.

Контрольні питання формуються з підготовленими варіантами відповідей таким чином, щоб забезпечити отримання необхідної інформації для надання відповідей на відповідні секторальні питання.

У разі визначення секторального питання рекомендується формувати щонайменше одне контрольне питання.

Блок секторально-специфічних питань є опційним та зазначається лише у разі наявності потреби врахування особливостей відповідної галузі (сектору) для публічного інвестування або специфіки відповідного регіону (територіальної громади).

З урахуванням інформації, викладеної у пропозиції до середньострокового плану, секторальні структурні підрозділи заповнюють таблицю “Рейтинговий список напрямів публічного інвестування у розрізі галузі (сектора) для публічного інвестування” згідно з додатком 3 до цього листа.

Зазначена таблиця формується з метою узагальнення напрямів публічного інвестування у межах відповідної галузі (сектору) для публічного інвестування та повинна відображати послідовність напрямів публічного інвестування відповідно до визначеного місця такого напрямку у рейтингу, відповідні підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування, а також орієнтовні фінансові потреби для реалізації таких напрямів.

Секторальним структурним підрозділам після ознайомлення з інструкцією щодо формування пропозицій до середньострокового плану слід забезпечити якісну та ґрунтовну підготовку пропозицій.

Пропозиції до середньострокового плану повинні містити інформацію щодо:

- підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування; напрямів публічного інвестування у відповідних галузях (секторах), що відповідають завданням документів стратегічного планування державної регіональної політики (регіональної стратегії розвитку/стратегії розвитку територіальної громади), у розрізі галузей (секторів) для публічного інвестування, перелік яких формується у вигляді рейтингових списків напрямів публічного інвестування у відповідних галузях (секторах) (за необхідності);

- цілових показників напрямів публічного інвестування, їх базових та планових значень, а також індикаторів їх вимірювання. Такі показники визначаються з урахуванням наскрізних стратегічних цілей і повинні бути узгоджені з показниками виконання завдань, визначених документами стратегічного планування державної регіональної політики (регіональної стратегії розвитку/стратегії розвитку територіальної громади);

орієнтовних фінансових потреб для здійснення публічних інвестицій за кожним напрямом публічного інвестування. Розрахунки, що обґрунтовують такі потреби, додаються до пропозицій;

діючих публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій (за наявності), що реалізуються в межах відповідних напрямів, з урахуванням планів їх реалізації.

Під час підготовки пропозицій до середньострокового плану секторальним структурним підрозділам слід враховувати наступне:

1) напрям публічного інвестування не є окремим проектом, програмою або окремим об'єктом будівництва та формує стратегічно пов'язану сукупність проектів та/або програм, реалізація яких забезпечує досягнення відповідних цільових показників у межах відповідної галузі (сектора) для публічного інвестування. Один напрям публічного інвестування може включати декілька проектів, декілька програм, декілька об'єктів будівництва, а також проекти та програми, що реалізуються за рахунок різних джерел фінансування;

2) рейтингування напрямів публічного інвестування здійснюється за рішенням органу, що формує середньостроковий план регіону (територіальної громади), з урахуванням особливостей відповідного регіону (територіальної громади).

Секторальні структурні підрозділи подають відповідальному структурному підрозділу регіону (територіальної громади) підготовлені пропозиції до середньострокового плану за формою згідно з додатком 2 до цього листа в електронній формі, а також із використанням екосистеми DREAM з накладенням кваліфікованого електронного підпису відповідальної особи.

Пропозиції до середньострокового плану подаються секторальними структурними підрозділами протягом 15 робочих днів з дня надсилання структурним підрозділом з управління публічними інвестиціями/економічного розвитку регіону (територіальної громади) запиту та інструкції щодо формування таких пропозицій.

Відповідальний структурний підрозділ регіону (територіальної громади) проводить аналіз пропозицій до середньострокового плану, поданих секторальними структурними підрозділами, на відповідність вимогам цього листа та протягом 10 робочих днів з дня отримання таких пропозицій може повернути їх на доопрацювання у разі невідповідності встановленим вимогам або необхідності уточнення поданої інформації.

У разі виявлення під час проведення аналізу пропозицій до середньострокового плану невідповідності вимогам цього листа відповідальний структурний підрозділ регіону (територіальної громади) протягом 10 робочих днів з дня отримання таких пропозицій повертає їх на доопрацювання відповідному секторальному структурному підрозділу шляхом надсилання повідомлення в електронній формі із зазначенням відповідних зауважень та обґрунтувань.

Секторальний структурний підрозділ протягом трьох робочих днів з дня отримання повідомлення про необхідність доопрацювання забезпечує доопрацювання пропозицій до середньострокового плану та їх повторне подання відповідальному структурному підрозділу регіону (територіальній громаді).

Відповідальний структурний підрозділ регіону (територіальній громаді) проводить повторний аналіз доопрацьованих пропозицій до середньострокового плану протягом п'яти робочих днів з дня їх отримання.

Місцевий фінансовий орган доводить до відповідального структурного підрозділу регіону(територіальній громаді) інформацію щодо орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період.

Відповідальний структурний підрозділ регіону (територіальній громаді) протягом десяти робочих днів з дня доведення місцевим фінансовим органом інформації щодо орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період формує пропозиції щодо попереднього розподілу такого обсягу публічних інвестицій між галузями (секторами) для публічного інвестування та визначення основних напрямів публічного інвестування в рамках відповідних галузей (секторів) з урахуванням:

обсягу публічних інвестицій, необхідного для продовження та/або завершення реалізації розпочатих публічних інвестиційних проектів і програм публічних інвестицій з урахуванням планів їх реалізації;

обсягу публічних інвестицій, що може бути спрямований на фінансування нових напрямів публічного інвестування відповідно до рейтингових списків напрямів публічного інвестування у відповідних галузях (секторах) для публічного інвестування;

пріоритетів та завдань документів стратегічного планування регіонального та місцевого рівня, а також рекомендацій місцевої інвестиційної ради (у разі наявності).

З метою узгодження позицій щодо розподілу орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій між галузями (секторами) для публічного інвестування та визначення основних напрямів публічного інвестування на середньостроковий період відповідальний структурний підрозділ регіону (територіальній громаді) проводить наради з секторальними структурними підрозділами, результати яких оформляються протоколом.

Секторальні структурні підрозділи забезпечують внесення до екосистеми DREAM узгоджених пропозицій до середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальній громаді).

Відповідальний структурний підрозділ регіону (територіальній громаді) з урахуванням результатів узгодження та поданих пропозицій формує середньостроковий план та подає його на розгляд і схвалення місцевої інвестиційної ради.

При цьому звертаємо увагу, що інформація щодо основних напрямів публічного інвестування включається безпосередньо до тексту середньострокового плану. Формування окремих додатків щодо основних та інших напрямів публічного інвестування не рекомендується.

Схвалений місцевою інвестиційною радою середньостроковий план подається Раді міністрів Автономної Республіки Крим, місцевій державній (військовій) адміністрації або виконавчому органу відповідної місцевої ради для затвердження одночасно із схваленням прогнозу місцевого бюджету.

З дня затвердження нового середньострокового плану втрачає чинність середньостроковий план, затверджений у попередньому бюджетному періоді.

Після затвердження середньострокового плану інформація щодо нього підлягає внесенню до екосистема DREAM та публікації на офіційному веб-сайті відповідної обласної державної (військової) адміністрації чи органу місцевого самоврядування.

Про відкриття можливості внесення інформації до екосистеми DREAM буде повідомлено додатково.

Додатково інформуємо, що Мінекономіки спільно з Проєктним офісом DREAM буде організовано проведення навчань з питань формування середньострокових планів та внесення інформації до екосистеми DREAM. Дати проведення таких навчань будуть повідомлені додатково.

У разі необхідності отримання додаткових роз'яснень рекомендуємо звертатися до Мінекономіки за телефоном 200-47-68 або Проєктного офісу DREAM шляхом звернення на електронну пошту info@dream-office.org.

Інструктивний лист в електронній формі також буде розміщено на офіційному веб-сайті Мінекономіки.

Додатки: на 11 арк. в 1 прим.

Заступник Міністра економіки, довкілля
та сільського господарства України

Анна АРТЕМЕНКО

ПРОПОЗИЦІЯ
до середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади)
ДЕПАРТАМЕНТ ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ
(найменування секторального структурного підрозділу)

Галузь (сектор) для публічного інвестування Муніципальна інфраструктура та послуги

Рейтинговий список напрямів публічного інвестування*

Напряг публічного інвестування № 1 у рейтингу					
Підсектор галузі (сектора) для публічного інвестування		Водопостачання та водовідведення			
Назва напрямку публічного інвестування (далі - напрям)		Відновлення та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення			
Найменування документа стратегічного планування		Стратегія розвитку Київської області на 2021-2027 роки			
Завдання документа стратегічного планування якому відповідає напрям		Завдання 2.3.3. «Покращення житловокомунальної інфраструктури громад ”			
Орієнтовні фінансові потреби для реалізації напрямку публічного інвестування (за наявності розрахунків)					
2027 рік 89'639'000'000 грн		2028 рік 77'238'000'000 грн		2029 рік 38'307'000'000 грн	Всього 205'184'000'000 грн
Потенційні джерела фінансування (у разі наявності)		відсутня інформація			
Найменування цільового показника 1	Базове значення 2026 рік (%)	Планове значення (%)	Планується досягти (по наростаючій)		Джерело показника
Рівень забезпечення	10%	100%	Значення на 2027 рік	40	Статистичні

системами енергонезалежності об'єктів водного господарства			Значення на 2028 рік	60	дані громади
			Значення на 2029 рік	100%	
Найменування індикатора вимірювання цільового показника 1	Планується досягти (по наростаючій)		Найменування індикатора вимірювання цільового показника 2 (у разі наявності)	Планується досягти (по наростаючій)	
Кількість об'єктів водного господарства забезпечених сонячними панелями	Значення на 2027 рік	20 шт	Кількість введених в експлуатацію міні-гідроелектростанцій	Значення на 2027 рік	2 шт
	Значення на 2028 рік	30 шт		Значення на 2028 рік	3 шт
	Значення на 2029 рік	60 шт		Значення на 2029 рік	4 шт
Найменування цільового показника 2	Базове значення 2026 рік (%)	Планове значення (%)	Планується досягти		Джерело показника
Рівень охоплення населених пунктів системами централізованого та нецентралізованого водовідведення	10%	50%	Значення на 2027 рік	30%	Статистичні дані громади
			Значення на 2028 рік	40%	
			Значення на 2029 рік	50%	
Найменування індикатора вимірювання цільового показника 2	Планується досягти		Найменування індикатора вимірювання цільового показника n (у разі наявності)	Планується досягти	
Кількість збудованих очисних споруд	Значення на 2027 рік	30 шт	Кількість реконструйованих та відремонтованих очисних споруд	Значення на 2027 рік	40 шт
	Значення на 2028 рік	40 шт		Значення на 2028 рік	80 шт
	Значення на 2029 рік	50 шт		Значення на 2029 рік	90 шт

Найменування критерію відповідності 1 (у разі наявності)	Передбачено будівництво або модернізацію (реконструкцію, капітальний ремонт) очисних споруд водовідведення.	
Найменування критерію відповідності n (у разі наявності)	Передбачено наявність заходів із впровадження альтернативних джерел енергії на об'єктах водного господарства.	
Назва діючих програм публічних інвестицій, що реалізуються в межах відповідного напрямку (у разі наявності)		Унікальний ідентифікатор в Єдиній інформаційній системі управління публічними інвестиційними проектами
Відновлення інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення України		DREAM-UA-060825-71845A23
Назва діючих публічних інвестиційних проектів, що реалізуються в межах відповідного напрямку (у разі наявності)		Унікальний ідентифікатор в Єдиній інформаційній системі управління публічними інвестиційними проектами
Проект муніципального водного господарства м. Київ		DREAM-UA-070825-18E7D715
Додаткова інформація	Обґрунтування напрямку: Інфраструктура централізованого водопостачання та водовідведення в багатьох громадах потребує відновлення та модернізації через зношеність мереж і об'єктів та обмежений доступ населення до якісних послуг. Реалізація напрямку спрямована на підвищення доступності та якості послуг водопостачання і водовідведення, а також на впровадження енергоефективних та альтернативних джерел енергії для забезпечення стійкої роботи об'єктів водного господарства.	
Напрямок публічного інвестування № 2 у рейтингу		
Підсектор галузі (сектора) для публічного інвестування	Управління побутовими відходами	
Назва напрямку публічного інвестування (далі - напрям)	Розвиток та модернізація системи управління побутовими відходами.	
Найменування документа стратегічного планування	Стратегія розвитку Київської області на 2021-2027 роки	
Завдання документа стратегічного планування	Завдання 2.4.1. Ефективне управління відходами, у т. ч. відходами, що утворилися у зв'язку з пошкодженням (руйнуванням) будівель та споруд внаслідок бойових дій.	
Орієнтовні фінансові потреби для реалізації напрямку публічного інвестування (за наявності розрахунків)		

2027 рік 10'000'000'000		2028 рік 10'994'000'000 грн		2029 рік 11'994'000'000 грн		Всього 32'988'000'000 грн					
Потенційні джерела фінансування (у разі наявності)			відсутня інформація								
Найменування цільового показника 1		Базове значення 2026 рік (%)		Планове значення (%)		Планується досягти		Джерело показника			
Частка переробки побутових відходів		5%		30%		Значення на 2027 рік		10%		Статистичні дані громади	
						Значення на 2028 рік		20%			
						Значення на 2029 рік		30%			
Найменування індикатора вимірювання цільового показника 1		Планується досягти				Найменування індикатора вимірювання цільового показника 2 (у разі наявності)		Планується досягти			
Кількість нових потужностей з переробки вторинної сировини		Значення на 2027 рік		525 од.		Кількість створених нових потужностей з компостування біовідходів		Значення на 2027 рік		300 од.	
		Значення на 2028 рік		578 од.				Значення на 2028 рік		330 од.	
		Значення на 2029 рік		636 од.				Значення на 2029 рік		363 од.	
Найменування критерію відповідності 1 (у разі наявності)			Передбачено розвиток або модернізацію інфраструктури управління відходами.								
Назва діючих програм публічних інвестицій, що реалізуються в межах відповідного напрямку (у разі наявності)							Унікальний ідентифікатор в Єдиній інформаційній системі управління публічними інвестиційними проектами				
Будівництво та модернізація сортувального комплексу та системи роздільного збору побутових відходів							DREAM-UA-090825-877677C8				
Назва діючих публічних інвестиційних проектів, що реалізуються в межах відповідного напрямку (у разі наявності)							Унікальний ідентифікатор в Єдиній інформаційній системі управління				

		публічними інвестиційними проектами
-		-
Додаткова інформація	Реалізація заходів щодо управління відходами є ключовим інструментом для створення ефективної системи управління побутовими відходами, оскільки відбудова пошкоджених регіонів потребує сучасних систем поводження з відходами, щоб уникнути екологічних ризиків та забезпечити якісне середовище для життя. Інвестиції у сміттєпереробні комплекси, сортувальні станції та полігони нового типу створюють основу для сталого розвитку регіонів, а розвиток галузі управління відходами стимулює створення робочих місць, залучення приватних інвестицій та формування нових ринків вторинної сировини.	

ПРОПОЗИЦІЯ
до середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади)

(найменування секторального структурного підрозділу)

Галузь (сектор) для публічного інвестування _____

Рейтинговий список напрямів публічного інвестування

Напрямок публічного інвестування № _____ у рейтингу					
Підсектор галузі (сектора) для публічного інвестування					
Назва напрямку публічного інвестування (далі - напрям)					
Найменування документа стратегічного планування					
Завдання документа стратегічного планування якому відповідає напрям					
Орієнтовні фінансові потреби для реалізації напрямку публічного інвестування (за наявності розрахунків)					
2027 рік _____ грн		2028 рік _____ грн	2029 рік _____ грн	Всього _____ грн	
Потенційні джерела фінансування (у разі наявності)					
Найменування цільового показника 1	Базове значення 2026 рік (%)	Планове значення (%)	Планується досягти (по наростаючій)		Джерело показника
			Значення на 2027 рік		

			Значення на 2028 рік		
			Значення на 2029 рік		
Найменування індикатора вимірювання цільового показника 1	Планується досягти (по наростаючій)		Найменування індикатора вимірювання цільового показника 2 (у разі наявності)	Планується досягти (по наростаючій)	
	Значення на 2027 рік			Значення на 2027 рік	
	Значення на 2028 рік			Значення на 2028 рік	
	Значення на 2029 рік			Значення на 2029 рік	
Найменування цільового показника 2	Базове значення 2026 рік (%)	Планове значення (%)	Планується досягти		Джерело показника
			Значення на 2027 рік		
			Значення на 2028 рік		
			Значення на 2029 рік		
Найменування індикатора вимірювання цільового показника 2	Планується досягти		Найменування індикатора вимірювання цільового показника n (у разі наявності)	Планується досягти	
	Значення на 2027 рік			Значення на 2027 рік	
	Значення на 2028 рік			Значення на 2028 рік	
	Значення на 2029 рік			Значення на 2029 рік	

Найменування критерію відповідності 1 (у разі наявності)				
Найменування критерію відповідності n (у разі наявності)				
Назва діючих програм публічних інвестицій, що реалізуються в межах відповідного напрямку (у разі наявності)			Унікальний ідентифікатор в Єдиній інформаційній системі управління публічними інвестиційними проектами	
Назва діючих публічних інвестиційних проектів, що реалізуються в межах відповідного напрямку (у разі наявності)			Унікальний ідентифікатор в Єдиній інформаційній системі управління публічними інвестиційними проектами	
Додаткова інформація				
Напрямок публічного інвестування № n у рейтингу				
Підсектор галузі (сектора) для публічного інвестування				
Назва напрямку публічного інвестування (далі - напрям)				
Найменування документа стратегічного планування				
Завдання документа стратегічного планування				
Орієнтовні фінансові потреби для реалізації напрямку публічного інвестування (за наявності розрахунків)				
2027 _____ рік	2028 рік _____ грн	2029 рік _____ грн	Всього _____ грн	
Потенційні джерела фінансування (у разі наявності)				
Найменування цільового показника 1	Базове значення (%)	Планове значення (%)	Планується досягти	Джерело показника

			Значення на 2027 рік		
			Значення на 2028 рік		
			Значення на 2029 рік		
Найменування індикатора вимірювання цільового показника 1	Планується досягти		Найменування індикатора вимірювання цільового показника 2 (у разі наявності)	Планується досягти	
	Значення на 2027 рік			Значення на 2027 рік	
	Значення на 2028 рік			Значення на 2028 рік	
	Значення на 2029 рік			Значення на 2029 рік	
Найменування критерію відповідності 1 (у разі наявності)					
Назва діючих програм публічних інвестицій, що реалізуються в межах відповідного напрямку (у разі наявності)				Унікальний ідентифікатор в Єдиній інформаційній системі управління публічними інвестиційними проектами	
Назва діючих публічних інвестиційних проектів, що реалізуються в межах відповідного напрямку (у разі наявності)				Унікальний ідентифікатор в Єдиній інформаційній системі управління публічними інвестиційними проектами	
-				-	

Додаткова інформація	
----------------------	--

(керівник секторального структурного
підрозділу / уповноважена особа)

(підпис)
(власне ім'я, різвище)

Рейтинговий список напрямів публічного інвестування
ДЕПАРТАМЕНТ ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ
(найменування секторального структурного підрозділу)
у розрізі галузі (сектора) Муніципальна інфраструктура та послуги для
публічного інвестування

№ п/п	Напрямок публічного інвестування	Підсектор галузі (сектора) для публічного інвестування	Орієнтовна фінансова потреба для здійснення публічних інвестицій, грн
1.	Відновлення та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення	Водопостачання та водовідведення	257'504'000'000 грн
2	Розвиток та модернізація системи управління побутовими відходами.	Управління побутовими відходами	<u>32'988'000'000 грн</u>
Всього орієнтовні фінансові потреби для реалізації публічних інвестицій у межах відповідної галузі (секторі) для публічного інвестування			<u>290'492'000'000 грн</u>